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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schrift-
lichen Beantwortung

Abgeordneter Thomas Lippmann (DIE LINKE)

Schulstruktur in Sachsen-Anhalt - Gymnasien

Kleine Anfrage - KA 7/624

Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium fur Bildung

Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Gymnasien haben im Schuljahr 2016/2017 eine Schulerzahl
a) von bis zu 300 Schilerinnen und Schiulern,

b) von Uber 300 bis zu 400 Schulerinnen und Schilern,

c) von dber 400 bis zu 500 Schilerinnen und Schilern,

d) von tber 500 bis zu 600 Schilerinnen und Schilern,

e) von uber 600 bis zu 700 Schilerinnen und Schilern,

f) von Uber 700 bis zu 800 Schulerinnen und Schiulern,

g) von uber 800 bis zu 900 Schilerinnen und Schilern,

h) von tber 900 bis zu 1.000 Schilerinnen und Schilern,
i) von uber 1.000 bis zu 1.100 Schilerinnen und Schilern,
j) von tber 1.100 bis zu 1.200 Schulerinnen und Schiulern,
k) von tber 1.200 Schilerinnen und Schilern?

Siehe Anlage.

Hinweis: Die Drucksache steht vollstandig digital im Internet/Intranet zur Verfiigung. Die Anlage
ist in Word als Objekt beigefugt und 6ffnet durch Doppelklick den Acrobat Reader.
Bei Bedarf kann Einsichthnahme in der Bibliothek des Landtages von Sachsen-Anhalt er-
folgen oder die gedruckte Form abgefordert werden.

(Ausgegeben am 28.03.2017)



Frage 2:

Welche durchschnittliche Klassenfrequenz besteht in den Gymnasien im
Schuljahr 2016/20177? Bitte gliedern Sie die Antwort nach den in der Frage 1 ge-
nannten GrofRenklassen von Gymnasien und nach Schuljahrgéangen.

Gemald Unterrichtsorganisationserlass bilden die Gymnasien Klassen gemal3 der
nachfolgenden Tabelle:

Gesamtschulerzahl im Schul- Anzahl der Klassen
jahrgang
bis 28

29 bis 56
57 bis 84
85 bis 112
113 bis 140
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Die von der Schule vorgenommene Klassenbildung ist in der Anlage dargestellit.

Frage 3:

Wie viele Klassen in Gymnasien haben im Schuljahr 2016/2017 eine Schiler-
zahl

a) von bis zu 18 Schilerinnen und Schilern,

b) von Uber 18 bis zu 21 Schulerinnen und Schilern,

c) von Uber 21 bis zu 24 Schilerinnen und Schilern,

d) von uber 24 bis zu 27 Schulerinnen und Schilern,

e) von uber 27 bis zu 30 Schilerinnen und Schilern,

f) von Uber 30 Schilerinnen und Schilern?

Bitte gliedern Sie die Antwort nach den in der Frage 1 genannten Grof3enklas-
sen von Gymnasien und nach Schuljahrgangen.

Alle Fragen beziehen sich ausdrucklich nur auf das oOffentliche Schulwesen,
nicht auf Schulen in freier Tragerschaft.

Eine Antwort ist nicht méglich, da weder das Ministerium fur Bildung noch das Statis-
tische Landesamt diese Daten in der gewiinschten Detailliertheit bei den Schulen er-
hebt.

Die vorliegenden Daten erméglichen nur die durchschnittlichen Klassenfrequenzen.
Weist ein Schuljahrgang mehrere Klassen auf, wird nur die Gesamtschulerzahl des
Schuljahrgangs erhoben, nicht die Anzahl der Schilerinnen und Schiler pro Klasse.



Anzahl Schulen, Klassen sowie Anzahl Schiiler und Schiilerinnen des Gymnasiums im Schuljahr 2016/2017

Quelle: Schuljahresbeginnstatistik 2016/2017 Statistisches Landesamt

Aniage

Anzahl Anzahl | Anzahl | Anzahl [0} Anzahl | Anzahl 0] Anzahl | Anzahl %]
Kriterium Schiilerzahl Schulen Schiiler | Klassen | Schiiler | Klassen-} Klassen | Schiiler | Klassen-~| Klassen | Schiiler | Klassen-
Gesamt | SJG5 SJG 5 |frequenz| SJG 6 SJG 6 |frequenz| SJG7 SJG 7 |frequenz

a) v?n bis zu 300 Schulerinnen und 4 1.008 10 244 o4 8 166 o1 5 97 19
Schilern
b) von dber 300 bis zu 400 1 398 2 43 22 2 44 22 2 47 24
Schilerinnen und Schiiiern
c) von dber 400 bis zu 500 4l  1.866 11 246 22 11 245 22 12 251 21
Schilerinnen und Schilern
d) von Uber 500 bis zu 600 10|  5.454 30 686 23 29 718 25 32 738 23
Schilerinnen und Schillern
e) von uber 600 bis zu 700 14]  8.957 471 1.166 25 54| 1279 24 86|  1.237 14
Schulerinnen und Schiilern
f) von ‘uber 700 bis zu 800 19|  14.363 74|  1.862 25 84| 2015 24 82|  2.007 24
Schilerinnen und Schilern
g) von uber 800 bis zu 900 s| 6.826 33 846 26 36 929 26 40 972 24
Schilerinnen und Schiilern
h) von dber 900 bis zu 1.000 6| 5567 27 674 25 30 770 26 29 726 25
Schulerinnen und Schiilern
) von tber 1.000 bis zu 1.100 2|  2.060 11 272 25 11 270 25 11 275 25
Schilerinnen und Schiilern
i) von {Uber 1.100 bis zu 1.200
Schulerinnen und Schiilern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
k) v?n Uber 1.200 Schulerinnen und 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Schillern
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Anzahl Schulen, Klassen sowie Anzahl Schiiler und Schiilerinnen des Gymnasiums im Schuljahr 2016/2017

Quelle: Schuljahresbeginnstatistik 2016/2017 Statistisches Landesamt

Anzahl | Anzahl 1] Anzahl | Anzahl 1] Anzahl | Anzahl 1]
Kriterium Schiilerzahl Klassen| Schiiler | Klassen-| Klassen | Schiiler | Klassen-| Klassen | Schiiler | Klassen-
SJG8 | SJG8 |frequenz| SJG 9 SJG 9 |frequenz} SJG 10 | SJG 10 |frequenz

a) v'gn bis zu 300 Schulerinnen und 4 82 Y 5 110 29 5 112 29
Schilern
b) von uber 300 bis zu 400 2 48 24 2 53 27 3 63 21
Schulerinnen und Schilern
c) von Uber 400 bis zu 300 11 252 23 11 233 21 10 208 23
Schillerinnen und Schiilern
d) von uber 3500 bis zu 800 31 714 23 32 754 24 28 630 23
Schilerinnen und Schillern
e) von Uber 600 bis zu 700 52| 1.170 23 52| 1.155 22 48| 1.081 23
Schilerinnen und Schillern
f) von ‘dber 700 bis zu 800 82|  1.884 23 82|  1.907 23 75| 1.706 23
Schilerinnen und Schiilern
g) von dber 800 bis zu 900 39 916 23 38 864 23 37 876 24
Schilerinnen und Schiilern
h) von dber 900 bis zu 1.000 28 697 25 27 659 24 28 675 24
Schilerinnen und Schillern
) von uber 1.000 bis zu 1.100 11 282 26 12 273 23 11 271 25
Schillerinnen und Schillern
j) von Uber 1.100 bis zu 1.200
Schulerinnen und Schillern 0 0 0 0 0 0 0 0 0
k) von Uber 1.200 Schulerinnen und 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schilern

Anlage
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Anzahl Schulen, Klassen sowie Anzahl Schiiler und Schiilerinnen des Gymnasiums im Schuljahr 2016/2017

Quelle: Schuljahresbeginnstatistik 2016/2017 Statistisches Landesamt

Anzahl | Anzahl
Kriterium Schiilerzahl Schiiler | Schiiler
SJG11 | SJG 12

a) v"on bis zu 300 Schilerinnen und 93 104
Schilern
b) von dber 300 bis zu 400 63 37
Schulerinnen und Schiilern
¢) von (ber 400 bis zu 500
Schulerinnen und Schillern 206 205
d) von Uber 500 bis zu 600
Schilerinnen und Schilern 621 593
e) von Uber 600 bis zu 700
Schillerinnen und Schilern 998 871
f) von Uber 700 bis zu 800
Schulerinnen und Schilern 1.631 1.351
g) von Uber 800 bis zu 900
Schilerinnen und Schiilern 818 605
h) von U(ber 900 bis zu 1.000
Schilerinnen und Schillern 701 665
i) von dber 1.000 bhis zu 1.100
Schillerinnen und Schiilern 247 170
j) von dUber 1.100 his zu 1.200 0 0
Schillerinnen und Schillern
k) von Gber 1.200 Schilerinnen und 0 0

Schilern

Anlage
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